Lectio vii.

VT verò se ad animarum lucra
ritè formaret, subsidium litté-
raturum, à Grammatica inter pueros
exorsus, adhibere statuit. Cùmque
nihil interim omitteret de studio a-
lienæ salutis, mirum est, quas vbiq[ue]
locorum ærumnas ac ludibriæ deuo-
rauerit, asperma quæque , & vincu-
la, & verbera p[er]næ ad mortem v[er]que
perpessus, quibus tamen longè plura
pro Domini sui gloria semper expe-
tebat. Lutetiae Parisiorum adiun-
ctis sibi ex illa Academia variarum
nationum sociis nouem, qui omnes

Artium

Ministrium Magisterium, &
alibus indagibus erat
ante Martynum pa-
radamenta iecit : quam
infectiorum , alii
quanto addidit de Milles
Sed Archelais artificis
Paulus temporis
feminaque amata P
Tridentis fundat
istem modo in novis
Euangeliorum factis Fra-
no, alijs in alienis
Reliquias propagat
admodum superflue
videlicet, eo fu-
git, quod conflatis fu-
erit, etiam Ponitac
callo, Deum sic
prioribus sanctis vi-
tualibus tempora
rit, & inhumam
obicebat. **B**ite
Lectio

Sed inspicimus
initiatrice pie
Temporum natus
litio, Conciona-
rum frequenter
aceperit. Ipse
un ad inuenient
litteris ac pietatis
Rome Germani
aptatum, & per
cum canobis,
Ulpianorum quo-
rum, aliusque
stetellus lucratu-
re, auditus si
vicio daretur, in
cursum vivere,
curare, & proxim
atum ciuidem

Artium Magisteriis, & Theologiae gradibus insignes erant, ibidem in Monte Martyrum prima Ordinis fundamenta fecit: quem postea Romae instituens, ad tria consueta, quarto addito de Missionibus voto, Sedi Apostolicæ arctius adstrinxit: & Paulus tertius primò recepit, confirmavitque: mox alij Pontifices, ac Tridentina Synodus probauere. Ipse autem misso ad prædicandum Indis Euangelium sancto Franciso Xaverio, aliisque in alias mundi plagas ad Religionem propagandam dilematis, ethnicae superstitioni, hæresiis, bellum indixit, eo successu continuatum, ut constans fuerit omnium sensus, etiam Pontificio confirmatus oraculo, Deum sicut alios alii temporibus sanctos viros, ita Lutherò, eiusdemq; temporis hæreticis, Ignatium, & institutam ab eo Societatem, obieccisse. **B.** Ist homo. lxxij.

Lectio viii.

Sed in primis inter Catholicos instaurare pietatem curæ fuit. Templorum nitor, Catechismi traditio, Concionum ac Sacramentorum frequentia ab ipso incrementum accepere. Ipse apertis vbiique locorum ad iuuentutem erudiendam in litteris ac pietate gymnasii: erectis Romæ Germanorum collegio: male ruptarum & periclitantium puellarum cœnobiosis, vriusque sexus tam Orphanorum quam Catechumenorū domibus, aliisque pietatis operibus, indefessus lucrandis Deo animis inflabat, auditus aliquando dicere: Si optio daretur, malle se beatitudinis incertum vivere, & interim Deo inferuire, & proximorum saluti, quam certum eiusdem glorie statim mori,

In dæmones mirum exercevit imperium. Vultum eius cælesti luce radiantem sanctus Philippus Neri, aliique conspexere. Denique ætatis anno sexagesimo quinto ad Domini sui amplexum, cuius maiorem gloriæ in ore semper habuerat, semper in omnibus quæsierat, emigravit. **Quæ** Gregorius decimus quintus, magnis in Ecclesiam meritis & miraculis illustrem, Sanctorum fastis adscriptus. **R.** Desiderium animæ. lxxij.

In tertio Nocturno, Homilia in Euangelium, **S**int lumbi vestri. **de** Confuni Contcil. non Pontif. lxxij. Vesperæ de sequenti, duplex.

FESTA AVGUSTI.

Prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum.

Die i. Augusti.

IN FESTO S. PETRI
ad Vincula. Duplex.

AD MATVTINVM
Inuitatorium.

Regem Apostolorum Dominum,
Venite adoremus. Psalm. V enite,
exultemus. 14. Hymnus.

Quodcumque vincis super terram strinxeris,
Erit in astris religatum fortiter:

Et quod resoluisti in terris arbitrio,
Erit solutum super cœli radium:

In fine mundi iudex eris sæculi.

Gloria Patri per immensa sæcula,
Sit tibi Nata decus, & imperium,

Honor, potestas, sanctoq; Spiritui:

Sit Trinitati salus indiuidua,

Per infinita sæculorū sæcula. Amen.

Amen, Psalmi, Cantica, & Noct.

dicuntur de Communi Apostol. ij.

In primo Nocturno.
De Actibus Apostolorum.

Lectio.

Lectio i.

Cap. 12. a. 1. Isit Herodes rex manus , vt affligeret quosdam de Ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Ioannis gladio. Vides autem quia placeret Iudeis, apposuit ut apprehenderet & Petrum. Erant autem dies azymorum. Quem cum apprehendisset , misit in carcerem, tradens quatuor quaternionibus militum custodiendum, volens post Pascha producere eum populo.

P. Simon Petre. **vt supradictum in Festo Apostoli. Petri & Pauli.** 805.

Lectio ii.

Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio autem siebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. Cum autem productus eum esset Herodes , in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, vincitus carcenis duabus : & custodes ante ostium custodiebant carcерem. Et ecce Angelus Domini astitit : & lumen resulſit in habitaculo : percutendo latere Petri, excitauit eum, dicens: Surge velociter. Et secederunt catenae de manibus eius.

P. Si diligis me. 805.

Lectio iii.

Dixit autem Angelus ad eum : Præcingere, & calcea te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circumda tibi vestimentum tuum , & sequere me. Et extensis sequebatur eum, & nesciebat quia verū est quod siebar per Angelum : exstimatbat autem se vīsum videre. **P.** Tunc Petrus. 806.

Lectio iiiij.

Transeuntes autem primam & secundam custodiā, venerunt ad portā ferream, quæ ducit ad ciuitatem : quæ ultro aperta est eis. Ex eēentes processerunt vicum unum ; & continuo discessit Angelus ab eō. Et Petrus ad se reuersus, dixit: Nunc scio verè quia misit Dominus Angelum suum , & eripuit me de manu Herodis , & de omni expectatione plebis Iudeorum. **P.** Petre amas me. 806.

In secundo Nocturno. Lectio v.

THeodosio iūnōre imperante, cū Eudocia eius vxor, Ierosolymam soluendi voti causa venisset, ibi multis est affecta munib⁹: præ ceteris insigne donum accipit ferrea catenæ , auro gemmifera: que ornatae: quam illam esse affirmabant, qua Petrus Apostolus ab Herode vincitus fuerat, **P.** Domine, sit tu es. 806.

Lectio vi.

Eudocia catenam piē venerata, eam postea Romam ad filiam Eudoxiam misit, que illam Pontificiū maximo detulit: isque vicissim illi monstrauit alteram catenam , quæ Nerone Imperatore , idem Apostolus cōstrictus fuerat. Cū igitur Pontifex Romanam catenam cum ea quæ Ierosolymis allata fuerat , consultisset ; factum est ut illæ inter se sic conneckerentur, ut non duæ, sed vna catena ab eodem artifice cōfecta esset videre. **P.** Surge Petre. 806.

Lectio viij.

Quo miraculo tantus honor facris illi vinculis haberi coepit, ut propterea hoc nomine sancti Petri ad Vincula Ecclesie, titulo Eudoxiae, dedicata sit in Exquiliis, eiusque memoriae dies festus institutus Kalendis Augusti. Quo ex tempore honos , qui eo die profanis Gentilium celebratibus tribui solitus

tus

tus erat, Petri vinculis haberi cœpit: quæ tacta ægros sanabant, & dæmones exiebant. **B.** Tu es pastor. 807.

Lectio viii.

Quo in genere anno salutis humanae nongentesimo sexagesimo non accidit, vt quidam Comes, Othonis Imperatoris familiaris, occupatus ab imminendo spiritu seipsum dentibus dilaniaret. Quare is iussu Imperatoris ad Ioannem Pontificem ducitur: qui, vt sacræ catena Comitis collum attigit, erumpens nefarius spiritus hominem liberum reliquit: ac deinceps in Vrbe sanctorum vinculorum religio propagata est. **B.** Solue iubente Deo. 807.

In tertio Nocturno.

Lectio v. Lectione S. Euangelij secundum Matthæum. **Lectio ix.** Cap. 16 b. 13.

In illo tempore: Venit Iesus in partes Cælareæ Philippi: & interrogabat discipulos suos, dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis? Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.
Ex Serm. 29. de Sanctis in med.

Olus Petrus inter Apostolos meruit audire: Amen dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc pétram ædificabo Ecclesiam meam. Dignus certè, qui ædificandis in domo Dei populis lapis esset ad fundamentum, columna ad sustentaculum, clavis ad regnum. De hoc ait sermone diuinus: Et pornebant, inquit, infirmos suos, vt umbra saltem transeuntis Petri obumbrarent eos. Si tunc opem ferre poterat umbra corporis, quanto magis hunc plenitudo virtutis? Si tunc supplicantibus proderat auta quædam pertinacientis, quanto ma-

gis gratia nunc permanentis?

B. Ego prote. 807.

Lectio x.

Merito per omnes Christi Ecclesiæ auro pretiosius habetur ferrum illud penitulatum vinculum. Si tam medicabilis fuit obumbratio visitantis, quanto magis catena vincentis? Si inanis quædam species vacuae imaginis habere potuit in se vim salutis, quanto plus de corpore meruerunt attrahere salubritatis ferreo pondere sacræ impressa membris vincula passionis? **B.** Quem dicunt: 808.

Lectio xi.

Siad præsidia supplicantum tam potens fuit ante martyrium, quanto magis efficax post triumphum? Felices illi nexus, qui de manicis & compedibus in coronam mutandi, Apostolum contingentes martyrem reddiderunt. Felicia vincula, quæ reum suum sive ad Christi crucem non tam condemnatura, quam conseruatura miserunt. **B.** Qui regni claves. 808.

Pro sanctis Machabæis mart.

Sermo S. Gregorij Nazianzeni.
Orat. 20. in Machab. **Lectio xii.**

Quidnam Machabæi? Horum enim nomine dies festus præsenti frequentia celebratur. Qui etiæ apud multos non sunt in honore, quod illud certamen post Christum non suscepserunt: tamen digni sunt qui ab omnibus honorentur, quia pro patriis legibus & institutis fortis constanterque se præbuerunt. Nam qui martyrum subière ante Christi passionem, quid facturi erant, si post Christum

stum

stum persecutionem passi fuissent, eiisque mortem nostræ salutis causa suscepitam, ad imitandum propositam habuissent? Quorum enim nullo proposito exemplo talis tantaq; virtus fuit, an non iij exemplum illud intuentes, fortius in certamen descendissent? Quin etiam mystica quædam & occulta ratio mihi quidē atque omnibus Dei amatoribus valde probabilis est, neminem eorum qui ante Christi aduentum martyrio consummati sunt, id sine fide in Christum conlequi potuisse. **R.** Hæc est vera fraternitas. **vt in Comuni plurim. Martyrum. I.**

Evangeliū, vñ supra in festo SS.
Petri & Pauli, mense Iunio. 808.

Oratio.

Deus, qui beatum Petrum Apostolum à vinculis absolutum, illæsum abire fecisti: nostrorum quæsumus absolue vincula peccatorum; & omnia mala à nobis propitatus exclude. Per Dominum nostrum.

Ad Laudes, & per Horas, Aña.

Herodes rex * apposuit vt apprehenderet & Petrum: quem cum apprehendisset, misit in carcere, volens post Pascha producere eum populo. **Psalm. D**ominus regnabit, cum reliq. 26. **Aña.** Petrus quidem* seruabatur in carcere, oratio autem siebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. **Aña.** Dixit Angelus * ad Petrum: Circumdatibi vestimentum tuum, & sequere me. **Aña.** Misit Dominus * Angelum suum, & liberauit me de manu Herodis, alleluia. **Aña.** Tu es Petrus, * & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam.

Capitulum.

Act. 12. 2. 1.

Mist Herodes rex manus, vt afliigeret quodam de Ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Ioannis gladio. Videns autem quia placceret Iudeis, apposuit vt apprehenderet & Petrum. **R.** bre. In omnem terram, * Exiuit sonus eorum. In omnem. **R.** Et in fines orbis terræ verba eorum. Exiuit. **Gloria.** In omnem.

Hymnus. (accipe

IAm bone pastor Petre, clemens Vota precantū: & peccati vincula Resolute, tibi potestate tradita, Qua cūctis celi verbo claudis, aperis. **S**it Trinitati sempiterna gloria, Honor, potestas, atque iubilatio Invitare, cui manet imperium, Ex tunc, & modò per æternā sæcula. Amen.

R. Tu es Petrus. **R.** Et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam.

Ad Benedictus, Antiphona.

Quodcumque * ligaueris super terram, erit ligatum & in cælis: & quodcumque solueris super terram, erit solutum & in cælis: dicit Dominus Simoni Petro. **Oratio.** Deus, qui beatum Petrum, **supra.**

Er sit commē. S. Pauli, vt infra in j. Vesp. Et SS. Machabæorum.

Aña. Vestri capilli. **R.** Exultabūt, de Comuni plurimor. **Martyr.** Iij.

Oratio. Raterna nos Domine. **inf.**

Ad Tertiam, Aña. Petrus quidē. **Capitulum.** M ist Herodes. **sup.**

R. In omnem terram exiuit sonus eorum. **R.** Et in fines orbis terræ verba eorum.

Ad Sextam, Aña. Dixit Angelus. **Capitulum.** **Act. 12. 4. 1.**

Petrus quidem seruabatur in carcere. **Oratio** autem siebat sine inter-

mittente ad Ecclesiam. **V. Conduces** super omnem terram, quæ nominis unius Domini. **M. Nam. Ali. I.** **Canticum. vñ.** **E**t T. Petrus remanserit, quæ Angelum suum adcepit, no Herodes, ut omnem terram, quæ nominis eius primi. **M. Petrus. Aña.** **canticum de Laudib. Iustitia, cum reloq. **R.** **Ali. M. Herodes.** **L.** **Conducere** est in omnem terram, quæ nominis eius. **M. Memores erit misse. Supr. Gl.** **Hymnus.** **P**etrus beatissimus. **Canticum indebet litter. Canticum quæ illa Palkiorum gregi. **Arcel. Iupon. v.** **Gloria. Panepist.** Sit tibi Nata de Honor, potestas. **Sit Trinitatis laudatio. Perpetua fuit a ego.** **R.** Tu es Petrus, per te ædificabam. **Ali. Magnificat.** Tu es pastor omnium popolorum, ubi reges, calorum. **Patro. Deus q.** **Deinde fit cor.** **S. Sancte Pa.** **Sancte Pa.** **Veritatis.******

intermissione ab Ecclesia ab Deum pro eo. **¶** Constitues eos principes super omnem terram. **R.** Memores erunt nominis tui Domine.

Ad Nonam. **A.** Tu es Petrus? **C.** Capitulum. **A.** Act. 12. c. 11.

ET Petrus ad se reuersus, dixit: Nunc scio verè, quia misit Dñs Angelum suum, & eripuit me de manu Herodis, & de omni expectatione plebis Iudeorū. **¶** Nimis honorati sunt amici tui Deus. **R.** Nimis confortatus est principatus eoru.

Adj. **Vesperas.** **A.** Herodes rex. **C.** cum reliq. de Laudib. Psalm. **Dixit** Dominus. **cum reliq. de Dñica.** 102. **Capital.** Misit Herodes rex manus. **R.** bre. Constitues eos principes, * Super omnem terram. Constitues. **¶** Memores erunt nominis tui Domine. Super. **Gloria.** Constitues.

Hymnus.

Petrus beatus catenarū laqueos Christo iubente rupit mirabiliter,

Custos ouilis, & doct̄or Ecclesiae, Pastorque gregis, conseruator ouiū, Arcet luporum truculētam rabiem. **Gloria Patri** per immensa sēcula, Sit tibi Nate decus & imperium, Honor, potestas, sanctoque Spiritui: Sit Trinitati salus indiuidua, Per infinita sēculorū sēcula. Amen. **¶** Tu es Petrus. **R.** Et super hauc petram ædificabo Ecclesiam meam.

Ad Magnificat. **Antiphona.** Tu es pastor ouium, * princeps Apostolorum, tibi traditæ sunt claves regni cœlorum.

Oratio. Deus, qui beatum Petrum.

Deinde fit commemor. **S. Pauli.** **A.** Sancte Paule Apostole, prædicator veritatis, & doctor Gentium,

intercede pro nobis ad Deum, qui te elegit. **¶** Tu es vas electionis sancte Pauli Apostole. **R.** Prædicator veritatis in vniuerso mundo. **Oratio.**

Deus, qui multitudinem Gentium beatí Pauli Apostoli prædicacione docuisti: da nobis quaesumus; ut cuius commemorationem colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. **Deinde S. Ignatij Confess.**

Postea S. Machabæorum mart. **A.** Istoriæ est enim. **¶** Lætaminis de Corin. plur. Mart. xli. **Oratio.**

Fraterna nos Domine martyrum tuorum corona lætificet: quæ & fidei nostræ præbeat incrementa virtutum; & multiplici nos suffragio consoletur. **Per Dominum.**

Ad ij. Vespertas. **A.** Herodes rex: cum reliq. de Laudib. Psalmi vridij. **Vesp.** de Communi Apost. xij.

Capitulum, R. breue. **Hymnus,** & Veritus, vt in p̄missis Vesp̄ris.

Ad Magnif. A. Solitè * iubente Deo terrarum Petre catenas, Qui facis vt peantæ cœlestia regna beatis. **Oratio.** Deus qui beatum.

Deinde fit comm. S. Pauli, vt sup̄i. **Et postea S. Stephani Papæ**

Die ii. Augusti.

S. STEPHANI PAPÆ

& martyris.

Orat. Deus, qui nos beati. **de Com-** munianus Mart. xxvij. **Lectionis.**

Stephanus Romanus Pontificatus sum gessit Valeriano & Gallieno Imperatoribus. Instituit vt Sacerdotes & Diaconi nusquam sacris vestibus, nisi in Ecclesia vterentur. Baptizatos ab hereticis, iterum baptizari venuit, rescribens sancto Cypriano verbis illis: Nihil innouetur, nisi quod traditum est. Maltos etiam ad

In primo Nocturno:

De Actibus Apostolorum.

Le^tcio 5. Cap. 7. f. 57.

Christum conuertit: in iis Olympi-
um tribunum cum vxore Exuperia,
& filio Theodulo, item Nemeium
tribunum cum tota familia, oculis
Lucillæ eius filia restitutis: qui o-
mnes Iesu Christi martyres fuerunt.
Sed vehementius iam ingrauecente
persecutione Imperatorum, Stephanus,
conuocato clero, ad martyrium
suos hortabatur, in cryptisque Mar-
tyrum assidue Missas & Concilia ce-
lebrabat.